
 

 

 DECRETO Nº 063/2025, DE 29 DE JULHO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A 

NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA 

PESSOA IDOSA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, GESTÃO 2025-2027 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 206
BAHIA - 29 de Julho de 2025 - Terça-feira



 

DECRETO Nº 063/2025, DE 29 DE JULHO DE 2025. 

 
 
 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE OLIVEIRA 
DOS BREJINHOS, GESTÃO 2025-2027 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal 157/2020 de 05 de 

agosto de 2020.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os conselheiros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIREITOS DO IDOSO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 

composto por 10 (dez) membros e seus respectivos suplentes, de acordo com a 

paridade, para o biênio 2025-2027. 

 
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO  

Secretaria Municipal de Assistência Social  
Titular: Jamille Stela Gomes de Souza  
Suplente: Arleide Gomes Galvão dos Santos  
 
Secretaria Municipal da Saúde  
Titular: Edésio Evangelista dos Santos  
Suplente: Amanda Cristina Amorim Gomes  
 
Secretaria Municipal da Educação 
Titular: Vilmar Rodrigues da Cruz   
Suplente: Jilmar Rodrigues Ormonde  
 
Secretaria Municipal da Administração  e Finanças 
Titular: Rilton Aderlana Soares Pereira 
Suplente: Tayane Lícia Guedes Gomes Pereira 
 
Secretaria Municipal da Agricultura  
Titular: Edvando Jesus Vieira 
Suplente: Jeová Portela Leite 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL  

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 29 de Julho de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 206



 

Associação Comunitária Povoado de Murzela e Arraial  
Titular: Antônio Santana Galvão  
 Suplente: Salvador Carlos Santana 
 
Paróquia Nossa Senhora da Oliveira 
Titular: Elza Ormonde Teixeira 
Suplente: Reginaldo Figueira de Almeida 
 
Associação Comunitária Amigos de Queimada Nova  
Titular: Maria Mendes Santos da Silva  
Suplente: Idaildes Ferreira de Oliveira Souza  
 
Associação de Moradores do Povoado de Riacho Frio 
Titular: Mueci Cavalcante Portela 
 Suplente: Pedro Francisco Santana Sobrinho 
 
Associação de Produtores e Moradores da Flora 
Titular: Elizangela Ferreira Portela 
Suplente: Josimar Oliveira da Silva 

 
 
Art. 2º - O mandato dos conselheiros tem a validade de dois anos. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 29 de julho de 2025. 
 

 

 

CLÉRISTON UAIDE REIS GUEDES PEREIRA 
PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 29 de Julho de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 206


		2025-07-29T15:31:51-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




